

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA		PERIODO : Janeiro A Dezembro		2018/12/01 a 2018/12/31				2019/02/04	2018	1
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREADOR	
1	DISPONIBILIDADES	171.700,03		2.982.052,68	2.885.098,13	3.153.752,71	2.885.098,13	268.654,58		
11	CAIXA			354.103,57	354.103,57	354.103,57	354.103,57			
11.1	Caixa			352.743,47	352.743,47	352.743,47	352.743,47			
11.8	Fundo de manei			1.360,10	1.360,10	1.360,10	1.360,10			
11.8.1	REPRESENTAÇÃO AMRAA			70,00	70,00	70,00	70,00			
11.8.2	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES			403,08	403,08	403,08	403,08			
11.8.3	CONSUMOS DE SECRETARIA			97,99	97,99	97,99	97,99			
11.8.4	OUTROS/BENS NÃO DURADOUROS			592,42	592,42	592,42	592,42			
11.8.5	COMUNICAÇÕES			38,25	38,25	38,25	38,25			
11.8.9	OUTROS/OUTROS/AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS			158,36	158,36	158,36	158,36			
12	DEPÓSITOS EM INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	171.700,03		2.627.949,11	2.530.994,56	2.799.649,14	2.530.994,56	268.654,58		
12.1	SANTANDER TOTTA	162.162,81		2.605.740,74	2.509.777,12	2.767.903,55	2.509.777,12	258.126,43		
12.11	NOVO BANCO AÇORES	8.846,50			169,44	8.846,50	169,44	8.677,06		
12.2	PROJETOS PCTMAC	690,72		22.208,37	21.048,00	22.899,09	21.048,00	1.851,09		
2	TERCEIROS	90.206,71	121.686,00	11.438.207,01	11.482.851,08	11.528.413,72	11.604.537,08		76.123,36	
21	CLIENTES/CONTRIBUINTE/UTENTES			2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00			
21.1	CLIENTES C/C			2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00			
21.1.1	Clientes c/c			2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00	2.478.200,00			
22	FORNECEDORES		1.250,16	320.782,42	322.231,31	320.782,42	323.481,47		2.699,05	
22.1	Fornecedores c/corrente		1.250,16	320.782,42	322.231,31	320.782,42	323.481,47		2.699,05	
24	ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS		33.172,81	363.128,77	382.178,52	363.128,77	415.351,33		52.222,56	
24.1	Imposto sobre o rendimento		29.940,00	297.257,28	312.791,41	297.257,28	342.731,41		45.474,13	
24.1.1	IRC - PRÉMIOS JOGO INSTANTÂNEO		29.940,00	297.257,28	312.791,41	297.257,28	342.731,41		45.474,13	
24.2	Retenção de impostos sobre rendimentos		2.312,26	24.704,32	25.609,47	24.704,32	27.921,73		3.217,41	
24.2.1	Trabalho dependente		908,00	10.284,00	10.295,00	10.284,00	11.203,00		919,00	
24.2.2	Trabalho independente		1.404,26	14.420,32	15.314,47	14.420,32	16.718,73		2.298,41	
24.5	Contribuições para a Segurança Social		920,55	41.167,17	43.777,64	41.167,17	44.698,19		3.531,02	
24.5.1	A.D.S.E.		3,08	2.171,01	2.412,29	2.171,01	2.415,37		244,36	
24.5.1.1	Quotas dos funcionários		3,08	2.171,01	2.412,29	2.171,01	2.415,37		244,36	
24.5.2	Caixa Geral de Aposentações		653,44	25.847,07	27.681,04	25.847,07	28.334,48		2.487,41	
24.5.2.1	Quota dos funcionários		653,44	8.181,83	8.315,71	8.181,83	8.969,15		787,32	
24.5.2.2	Encargos sobre remunerações			17.665,24	19.365,33	17.665,24	19.365,33		1.700,09	
24.5.3	Instituto geral financeira da segurança social		264,03	13.149,09	13.684,31	13.149,09	13.948,34		799,25	
24.5.3.1	Quota dos funcionários		264,03	3.553,78	3.542,75	3.553,78	3.806,78		253,00	
24.5.3.2	Encargos sobre remunerações			9.595,31	10.141,56	9.595,31	10.141,56		546,25	
25	DEVEDORES E CREDORES PELA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO			5.821.610,61	5.821.610,61	5.821.610,61	5.821.610,61			
25.1	Devedores pela execução do orçamento - receita			2.958.919,04	2.958.919,04	2.958.919,04	2.958.919,04			
25.2	Cretores pela execução do orçamento - despesa			2.862.691,57	2.862.691,57	2.862.691,57	2.862.691,57			
26	OUTROS DEVEDORES E CREDORES	70.094,54		2.301.651,46	2.307.298,17	2.371.746,00	2.307.298,17	64.447,83		
26.1	Fornecedores de imobilizado			15.474,18	15.474,18	15.474,18	15.474,18			
26.1.1	Fornecedores de imobilizado, c/c			15.474,18	15.474,18	15.474,18	15.474,18			
26.2	Pessoal			120.765,46	120.765,46	120.765,46	120.765,46			
26.2.1	Remunerações a pagar aos membros dos órg.autarquic			7.574,89	7.574,89	7.574,89	7.574,89			
26.2.2	Remunerações a pagar ao pessoal			111.180,75	111.180,75	111.180,75	111.180,75			
26.2.8	Outras operações com os membros dos org.autarquic./PESSOAL/OUTROS			2.009,82	2.009,82	2.009,82	2.009,82			
26.3	Sindicatos			71,84	71,84	71,84	71,84			
26.3.2	SINTAP			71,84	71,84	71,84	71,84			
26.4	Administração Autárquica	3.983,55		100.120,00	102.680,63	104.103,55	102.680,63	1.422,92		
26.4.2	Municípios	3.983,55		100.120,00	102.680,63	104.103,55	102.680,63	1.422,92		
26.7	Consultores, assessores e intermediários			2.033.816,70	2.033.816,70	2.033.816,70	2.033.816,70			
A TRANSPORTAR ...		175.683,58	34.422,97	14.236.022,66	14.162.127,38	14.411.706,24	14.196.550,35	215.155,89		

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA	PERIODO : Janeiro A Dezembro	2018/12/01 a 2018/12/31						2019/02/04	2018	2
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREADOR	
	TRANSPORTE ...	175.683,58	34.422,97	14.236.022,66	14.162.127,38	14.411.706,24	14.196.550,35	215.155,89		
26.8	Devedores e credores diversos	66.110,99		31.403,28	34.489,36	97.514,27	34.489,36	63.024,91		
26.8.2	Devedores de transferências p/as autarquias locais			22.208,37	22.208,37	22.208,37	22.208,37			
26.8.2.3	Fundos comunitários			22.208,37	22.208,37	22.208,37	22.208,37			
26.8.4	Credores de transferências das autarquias locais			8.499,99	8.499,99	8.499,99	8.499,99			
26.8.4.3	Empresas (subsídios)			8.499,99	8.499,99	8.499,99	8.499,99			
26.8.4.3.9	Outras			8.499,99	8.499,99	8.499,99	8.499,99			
26.8.5	DISTRIBUIDORES	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
26.8.5.8	Nuno Costa	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
26.8.6	ADIANTAMENTO A DISTRIBUIDORES	33.677,75				33.677,75		33.677,75		
26.8.6.1	Elias Pinto Dias	3.375,00				3.375,00		3.375,00		
26.8.6.2	Francisco Carvalho	6.840,00				6.840,00		6.840,00		
26.8.6.3	Adalberto Melo	5.507,75				5.507,75		5.507,75		
26.8.6.4	António Martins	8.100,00				8.100,00		8.100,00		
26.8.6.5	Ruben Bulcão	3.600,00				3.600,00		3.600,00		
26.8.6.6	Costa & Martins	2.700,00				2.700,00		2.700,00		
26.8.6.7	Joseph Pereira	2.700,00				2.700,00		2.700,00		
26.8.6.8	Vitalina Fernandes	855,00				855,00		855,00		
26.8.8	Devedores Diversos - Outros	17.433,32		0,49	3.086,57	17.433,81	3.086,57	14.347,24		
26.8.9	Credores Diversos - Outros			694,43	694,43	694,43	694,43			
26.8.9.1	Outros Fornecedores			694,43	694,43	694,43	694,43			
27	ACRÉSCIMOS E DIFERIMENTOS	20.112,17	72.263,11	152.833,75	171.332,47	172.945,92	243.595,58		70.649,66	
27.1	Acréscimos de proveitos	19.488,84		106.046,83	119.794,99	125.535,67	119.794,99	5.740,68		
27.1.9	Outros acréscimos de proveitos	19.488,84		106.046,83	119.794,99	125.535,67	119.794,99	5.740,68		
27.1.9.1	Projetos	16.402,76		5.926,83	16.588,91	22.329,59	16.588,91	5.740,68		
27.1.9.1.1	JARUP III	16.402,76		5.926,83	16.588,91	22.329,59	16.588,91	5.740,68		
27.1.9.2	Quotas			100.120,00	100.120,00	100.120,00	100.120,00			
27.1.9.2.1	QUOTAS ASSOCIADOS			100.120,00	100.120,00	100.120,00	100.120,00			
27.1.9.3	Outros	3.086,08			3.086,08	3.086,08	3.086,08			
27.1.9.3.1	OUTROS	3.086,08			3.086,08	3.086,08	3.086,08			
27.2	Custos diferidos	623,33		512,07	623,33	1.135,40	623,33	512,07		
27.2.9	Outros custos diferidos	623,33		512,07	623,33	1.135,40	623,33	512,07		
27.3	Acréscimos de custo		38.585,36	46.274,85	50.914,15	46.274,85	89.499,51		43.224,66	
27.3.1	Seguros a liquidar			448,67	448,67	448,67	448,67			
27.3.2	Renumerações a liquidar		17.929,99	25.170,81	26.026,60	25.170,81	43.956,59		18.785,78	
27.3.9	Outros acréscimos de custos		20.655,37	20.655,37	24.438,88	20.655,37	45.094,25		24.438,88	
27.4	Proveitos diferidos	33.677,75				33.677,75		33.677,75		
27.4.9	Outros proveitos diferidos	33.677,75				33.677,75		33.677,75		
27.4.9.1	Distribuidores	33.677,75				33.677,75		33.677,75		
27.4.9.1.1	Elias Pinto Dias	3.375,00				3.375,00		3.375,00		
27.4.9.1.2	Francisco Carvalho	6.840,00				6.840,00		6.840,00		
27.4.9.1.3	Adalberto Melo	5.507,75				5.507,75		5.507,75		
27.4.9.1.4	António Martins	8.100,00				8.100,00		8.100,00		
27.4.9.1.5	Ruben Bulcão	3.600,00				3.600,00		3.600,00		
27.4.9.1.6	Costa & Martins	2.700,00				2.700,00		2.700,00		
27.4.9.1.7	Joseph Pereira	2.700,00				2.700,00		2.700,00		
27.4.9.1.8	Vitalina Fernandes	855,00				855,00		855,00		
29	PROVISÕES	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
29.2	Para riscos e encargos	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
29.2.8	Outros riscos e encargos	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
29.2.8.1	NUMO COSTA	14.999,92				14.999,92		14.999,92		
3	EXISTENCIAS	39.295,57		221.534,82	198.376,63	260.830,39	198.376,63	62.453,76		
31	COMPRAS			110.767,41	110.767,41	110.767,41	110.767,41			
31.2	Mercadorias			110.767,41	110.767,41	110.767,41	110.767,41			
32	MERCADORIAS	39.295,57		110.767,41	87.609,22	150.062,98	87.609,22	62.453,76		
32.4	BILHETES DE JOGO INSTANTÂNEO	39.295,57		110.767,41	87.609,22	150.062,98	87.609,22	62.453,76		
4	IMOBILIZADO	1.281.839,88	827.772,59	598.530,15	581.452,83	1.880.370,03	1.409.225,42	471.144,61		
	A TRANSPORTAR ...	301.202,31	121.686,00	14.641.794,51	14.566.325,84	14.942.996,82	14.688.011,84	254.984,98		

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA		PERIODO : Janeiro A Dezembro		2018/12/01 a 2018/12/31				2019/02/04	2018	3
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREDOR	
	TRANSPORTE ...	301.202,31	121.686,00	14.641.794,51	14.566.325,84	14.942.996,82	14.688.011,84	254.984,98		
41	INVESTIMENTOS FINANCEIROS	24.939,90				24.939,90		24.939,90		
41.1	Partes de capital	24.939,90				24.939,90		24.939,90		
41.1.2	Empresas municipais e intermunicipais	24.939,90				24.939,90		24.939,90		
41.1.2.1	Municípios	24.939,90				24.939,90		24.939,90		
42	IMOBILIZAÇÕES CORPOREAS	1.200.931,66		15.531,97	568.815,73	1.216.463,63	568.815,73	647.647,90		
42.1	Terrenos e recursos naturais	42.397,82				42.397,82		42.397,82		
42.2	Edifícios e outras construções	383.177,16				383.177,16		383.177,16		
42.2.1	Edifícios	383.177,16				383.177,16		383.177,16		
42.2.1.02	Instalações de Serviços	383.177,16				383.177,16		383.177,16		
42.3	Equipamento básico	634.524,25		15.415,15	549.324,09	649.939,40	549.324,09	100.615,31		
42.4	Equipamento de transporte	26.625,83				26.625,83		26.625,83		
42.6	Equipamento administrativo	99.487,09		116,82	16.831,52	99.603,91	16.831,52	82.772,39		
42.9	Outras imobilizações corpóreas	14.719,51			2.660,12	14.719,51	2.660,12	12.059,39		
43	IMOBILIZAÇÕES INCORPÓREAS			11.306,76		11.306,76		11.306,76		
43.2	Despesas de investigação e de desenvolvimento			11.306,76		11.306,76		11.306,76		
43.2.1	Site			11.306,76		11.306,76		11.306,76		
44	IMOBILIZAÇÕES EM CURSO	55.968,32		3.013,46	75,00	58.981,78	75,00	58.906,78		
44.3	Imobilizações em curso de imobilizações incorpóreas	55.968,32		3.013,46	75,00	58.981,78	75,00	58.906,78		
44.3.4	Aquisição de serviços	55.968,32		3.013,46	75,00	58.981,78	75,00	58.906,78		
44.3.4.1	Criação, produção e divulgação de concurso online - "Azores Top 10 Things to Do	55.968,32		3.013,46	75,00	58.981,78	75,00	58.906,78		
48	AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS		827.772,59	568.677,96	12.562,10	568.677,96	840.334,69		271.656,73	
48.2	De imobilizações corpóreas		827.772,59	568.677,96	11.619,86	568.677,96	839.392,45		270.714,49	
48.2.2	Edifícios e outras construções		74.628,96		4.746,75		79.375,71		79.375,71	
48.2.2.1	Edifícios		74.628,96		4.746,75		79.375,71		79.375,71	
48.2.3	Equipamento básico		629.147,98	549.284,04	3.792,57	549.284,04	632.940,55		83.656,51	
48.2.4	Equipamento de transporte		26.625,83				26.625,83		26.625,83	
48.2.6	Equipamento administrativo		85.805,15	16.831,52	2.315,67	16.831,52	88.120,82		71.289,30	
48.2.9	Outras imobilizações corpóreas		11.564,67	2.562,40	764,87	2.562,40	12.329,54		9.767,14	
48.3	De imobilizações incorpóreas					942,24	942,24		942,24	
48.3.2	Despesas de investigação e de desenvolvimento					942,24	942,24		942,24	
48.3.2.1	Site					942,24	942,24		942,24	
5	FUNDOS PROPRIOS	1.532.457,51	2.136.019,83		30.021,28	1.532.457,51	2.166.041,11		633.583,60	
51	PATRIMÔNIO		955.907,27				955.907,27		955.907,27	
51.1	PATRIMÔNIO		955.907,27				955.907,27		955.907,27	
57	RESERVAS		12.972,45				12.972,45		12.972,45	
57.1	Reservas legais		12.972,45				12.972,45		12.972,45	
59	RESULTADOS TRANSITADOS	1.532.457,51	1.167.140,11		30.021,28	1.532.457,51	1.197.161,39	335.296,12		
59.02	RESULTADO 2002	488.080,34				488.080,34		488.080,34		
59.03	RESULTADO 2003/2004		273.457,38				273.457,38		273.457,38	
59.04	RESULTADO 2009	244.575,17				244.575,17		244.575,17		
59.05	RESULTADO 2005		85.950,78				85.950,78		85.950,78	
59.06	RESULTADO 2006		129.757,18				129.757,18		129.757,18	
59.07	RESULTADO 2007		102.716,33				102.716,33		102.716,33	
59.08	RESULTADOS 2008		14.003,19				14.003,19		14.003,19	
59.09.01	REGULARIZAÇÕES	614.461,63				614.461,63		614.461,63		
59.10	RESULTADO 2010	64.618,07				64.618,07		64.618,07		
59.11	RESULTADO 2011		357.680,83				357.680,83		357.680,83	
59.12	RESULTADO 2012		13.920,79				13.920,79		13.920,79	
59.13	RESULTADO 2013	120.722,30				120.722,30		120.722,30		
59.14	RESULTADO 2014		418,99				418,99		418,99	
59.15	RESULTADO 2015		144.083,99				144.083,99		144.083,99	
59.16	RESULTADO 2016		45.150,65				45.150,65		45.150,65	
	A TRANSPORTAR ...	3.115.499,70	3.085.478,42	15.240.324,66	15.147.778,67	18.355.824,36	18.233.257,09	122.567,27		

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA		PERIODO : Janeiro A Dezembro		2018/12/01 a 2018/12/31				2019/02/04	2018	4
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREADOR	
	TRANSPORTE ...	3.115.499,70	3.085.478,42	15.240.324,66	15.147.778,67	18.355.824,36	18.233.257,09	122.567,27		
59.17	RESULTADO 2017				30.021,28		30.021,28		30.021,28	
6	CUSTOS			3.137.739,44	640.418,65	3.137.739,44	640.418,65	2.497.320,79		
61	CUSTOS DAS MERC. VENDIDAS E DAS MATER. CONSUMIDAS			87.609,22		87.609,22		87.609,22		
61.2	Mercadorias			87.609,22		87.609,22		87.609,22		
61.2.4	BILHETES DE JOGO INSTANTÂNEO			87.609,22		87.609,22		87.609,22		
62	FORNECIMENTOS E SERVICOS EXTERNOS			721.107,67	50.539,67	721.107,67	50.539,67	670.568,00		
62.2	Fornecimentos e serviços			721.107,67	50.539,67	721.107,67	50.539,67	670.568,00		
62.2.11	Electricidade			19.051,71	595,08	19.051,71	595,08	18.456,63		
62.2.11.2	Instalações			2.578,63	595,08	2.578,63	595,08	1.983,55		
62.2.12.2	Gasolina			445,99	102,92	445,99	102,92	343,07		
62.2.13	Água			890,20	225,35	890,20	225,35	664,85		
62.2.17	Material de escritório			3.046,47	759,26	3.046,47	759,26	2.287,21		
62.2.19	Rendas e alugueres			5.236,00	2.366,00	5.236,00	2.366,00	2.870,00		
62.2.21	Despesas de representação AMRAA			2.590,85	1.056,15	2.590,85	1.056,15	1.534,70		
62.2.22	Comunicação			6.778,84	1.395,63	6.778,84	1.395,63	5.383,21		
62.2.23	Seguros			1.385,25	369,72	1.385,25	369,72	1.015,53		
62.2.25	Transportes de mercadorias			16,03		16,03		16,03		
62.2.27	Deslocações e estadas			30.434,52	12.601,77	30.434,52	12.601,77	17.832,75		
62.2.28	Comissões agentes			375.596,44		375.596,44		375.596,44		
62.2.28.2	Comissões Distribuidores			16.473,08		16.473,08		16.473,08		
62.2.29	Honorários			19.812,80	9.906,40	19.812,80	9.906,40	9.906,40		
62.2.32	Conservação e reparação			15.287,80	3.527,96	15.287,80	3.527,96	11.759,84		
62.2.33	Publicidade e propaganda			128.991,18	295,00	128.991,18	295,00	128.696,18		
62.2.33.1	Publicidade do Jogo Instantâneo			105.207,69	295,00	105.207,69	295,00	104.912,69		
62.2.33.1.1	Jornais e Revistas			34.232,70	295,00	34.232,70	295,00	33.937,70		
62.2.33.1.2	Rádios			8.850,00		8.850,00		8.850,00		
62.2.33.1.3	Televisão			9.440,00		9.440,00		9.440,00		
62.2.33.1.4	Brindes			2.792,76		2.792,76		2.792,76		
62.2.33.1.6	Criação de visuais			49.560,00		49.560,00		49.560,00		
62.2.33.1.7	Quadros em vinil PVC			332,23		332,23		332,23		
62.2.33.3	Publicidade Projectos			242,49		242,49		242,49		
62.2.33.4	Publicidade Municipios			23.541,00		23.541,00		23.541,00		
62.2.34	Limpeza, higiene e conforto			4.372,16	1.104,29	4.372,16	1.104,29	3.267,87		
62.2.35	Vigilância e segurança			1.345,80	494,33	1.345,80	494,33	851,47		
62.2.36	Trabalhos especializados			1.180,00	590,00	1.180,00	590,00	590,00		
62.2.90	Encargos de cobrança BCA			74.346,00		74.346,00		74.346,00		
62.2.98	Outros fornecimentos e serviços			30.299,63	15.149,81	30.299,63	15.149,81	15.149,82		
63	TRANSFER. E SUBSIDIOS CORRENTES C. PREST.SOCIAIS			8.499,99		8.499,99		8.499,99		
63.1	Transferências correntes concedidas			8.499,99		8.499,99		8.499,99		
63.1.4	Exterior			8.499,99		8.499,99		8.499,99		
63.1.4.1	CMU			8.499,99		8.499,99		8.499,99		
64	CUSTOS COM O PESSOAL			171.208,51	20.891,86	171.208,51	20.891,86	150.316,65		
64.2	Remunerações do pessoal			135.250,82	17.165,09	135.250,82	17.165,09	118.085,73		
64.2.1	Remunerações Base do pessoal			118.794,05	14.849,15	118.794,05	14.849,15	103.944,90		
64.2.1.1	PESSOAL DOS QUADROS			81.991,75	10.249,15	81.991,75	10.249,15	71.742,60		
64.2.1.1.1	Remuneração Base Pessoal dos Quadros			69.340,35	9.743,13	69.340,35	9.743,13	59.597,22		
64.2.1.1.2	Subsidio de Férias e Natal Pessoal dos Quadros			10.228,32	176,38	10.228,32	176,38	10.051,94		
64.2.1.1.4	Remuneração Complementar			2.423,08	329,64	2.423,08	329,64	2.093,44		
64.2.1.2	PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO			36.802,30	4.600,00	36.802,30	4.600,00	32.202,30		
64.2.1.2.2	OUTRAS SITUAÇÕES			36.802,30	4.600,00	36.802,30	4.600,00	32.202,30		
64.2.1.2.2.1	Remuneração Base outros			32.200,00	4.600,00	32.200,00	4.600,00	27.600,00		
64.2.1.2.2.2	Subsidio de Férias e Natal Outros			4.602,30		4.602,30		4.602,30		
64.2.2	Suplementos de remunerações			16.026,43	2.254,72	16.026,43	2.254,72	13.771,71		
64.2.2.1	Trabalho extraordinário			4.448,33	543,22	4.448,33	543,22	3.905,11		
	A TRANSPORTAR ...	3.115.499,70	3.085.478,42	16.180.783,92	15.243.731,99	19.296.283,62	18.329.210,41	967.073,21		

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA	PERIODO : Janeiro A Dezembro	2018/12/01 a 2018/12/31				2019/02/04	2018	5		
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREADOR	
	TRANSPORTE ...	3.115.499,70	3.085.478,42	16.180.783,92	15.243.731,99	19.296.283,62	18.329.210,41	967.073,21		
64.2.2.3	Abono para falhas			2.416,12	345,16	2.416,12	345,16	2.070,96		
64.2.2.4	Subsidio de refeição			7.593,84	1.135,26	7.593,84	1.135,26	6.458,58		
64.2.2.5	Ajudas de custo			1.254,18	231,08	1.254,18	231,08	1.023,10		
64.2.2.6	Vestuário e artigos pessoais			313,96		313,96		313,96		
64.2.3	Prestações sociais directas			430,34	61,22	430,34	61,22	369,12		
64.2.3.1	Subsidio familiar a crianças e jovens			430,34	61,22	430,34	61,22	369,12		
64.5	Encargos sobre renumerações			34.038,47	3.514,77	34.038,47	3.514,77	30.523,70		
64.5.1	Assistência na doença dos funcionários			11,25		11,25		11,25		
64.5.2	Segurança social dos funcionários publicos			21.951,05	2.422,27	21.951,05	2.422,27	19.528,78		
64.5.3	Segurança social - regime geral			11.234,06	1.092,50	11.234,06	1.092,50	10.141,56		
64.6.1	Funcionários			842,11		842,11		842,11		
64.8	Outros custos com pessoal			1.919,22	212,00	1.919,22	212,00	1.707,22		
64.8.1	Despesas de saúde			1.919,22	212,00	1.919,22	212,00	1.707,22		
65	OUTROS CUSTOS E PERDAS OPERACIONAIS			1.564.043,64	43,37	1.564.043,64	43,37	1.564.000,27		
65.1	Impostos e taxas			86,73	43,37	86,73	43,37	43,36		
65.1.1	Impostos sobre o rendimento			86,73	43,37	86,73	43,37	43,36		
65.5	Prémios de Jogo Instantâneo			1.563.956,91		1.563.956,91		1.563.956,91		
65.5.1	Monetários			1.563.956,91		1.563.956,91		1.563.956,91		
66	AMORTIZAÇÕES DO EXERCÍCIO			12.562,10		12.562,10		12.562,10		
66.2	Imobilizações corporeas			11.619,86		11.619,86		11.619,86		
66.2.2	Edifícios e outras construções			4.746,75		4.746,75		4.746,75		
66.2.2.1	Edifícios			4.746,75		4.746,75		4.746,75		
66.2.2.1.02	Instalações de Serviços			4.746,75		4.746,75		4.746,75		
66.2.3	Equipamento básico			3.792,57		3.792,57		3.792,57		
66.2.6	Equipamento administrativo			2.315,67		2.315,67		2.315,67		
66.2.8	Outras imobilizações corporeas			764,87		764,87		764,87		
66.3	Imobilizações incorporeas			942,24		942,24		942,24		
66.3.2	Despesas de investigação e desenvolvimento			942,24		942,24		942,24		
66.3.2.1	Site			942,24		942,24		942,24		
68	CUSTOS E PERDAS FINANCEIRAS			668,73	128,02	668,73	128,02	540,71		
68.8	Outros custos e perdas financeiros			668,73	128,02	668,73	128,02	540,71		
68.8.1	Servicos bancários			668,73	128,02	668,73	128,02	540,71		
69	CUSTOS E PERDAS EXTRAORDINÁRIAS			572.039,58	568.815,73	572.039,58	568.815,73	3.223,85		
69.4	Perdas em imobilizações			568.953,50	568.815,73	568.953,50	568.815,73	137,77		
69.4.5	Abates			568.953,50	568.815,73	568.953,50	568.815,73	137,77		
69.7	Correcções relativas a exercicios anteriores			3.086,08		3.086,08		3.086,08		
69.7.9	Outros			3.086,08		3.086,08		3.086,08		
7	PROVEITOS			0,49	2.589.867,27	0,49	2.589.867,27		2.589.866,78	
71	VENDAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS				2.478.200,00		2.478.200,00		2.478.200,00	
71.1	Vendas				2.478.200,00		2.478.200,00		2.478.200,00	
71.1.1	Mercadorias				2.478.200,00		2.478.200,00		2.478.200,00	
71.1.1.2	Bilhetes de Jogo Instantâneo				2.478.200,00		2.478.200,00		2.478.200,00	
74	TRANSFERÊNCIAS E SUBSÍDIOS OBTIDOS				111.666,29		111.666,29		111.666,29	
74.2	Transferências obtidas				111.666,29		111.666,29		111.666,29	
74.2.1	Administrações públicas				100.120,00		100.120,00		100.120,00	
74.2.1.1	Orçamento do Estado				100.120,00		100.120,00		100.120,00	
74.2.1.3.1	QUOTAS				100.120,00		100.120,00		100.120,00	
74.2.4	Exterior				11.546,29		11.546,29		11.546,29	
79	PROVEITOS E GANHOS EXTRAORDINÁRIOS			0,49	0,98	0,49	0,98		0,49	
79.8	Outros proveitos de ganhos extraordinários			0,49	0,98	0,49	0,98		0,49	
79.8.9	Outras receitas extraordinárias			0,49	0,98	0,49	0,98		0,49	
8	RESULTADOS		30.021,28	30.021,28		30.021,28	30.021,28			
	A TRANSPORTAR ...	3.115.499,70	3.085.478,42	18.378.064,59	18.408.085,87	21.493.564,29	21.493.564,29			

ENTIDADE		BALANCETE ANALITICO DO PLANO DA GERAL						DATA	ANO	PAGINA
AMRAA		PERIODO : Janeiro A Dezembro		2018/12/01 a 2018/12/31				2019/02/04	2018	6
COD. CONTA	DESIGNAÇÃO	ANTERIOR		DO PERIODO		ACUMULADO		SALDO		
		DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEBITO	CREDITO	DEVEDOR	CREADOR	
	TRANSPORTE ...	3.115.499,70	3.085.478,42	18.378.064,59	18.408.085,87	21.493.564,29	21.493.564,29			
88	RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO		30.021,28	30.021,28		30.021,28	30.021,28			
	TOTAL ...	3.115.499,70	3.115.499,70	18.408.085,87	18.408.085,87	21.523.585,57	21.523.585,57			